
 

 MENDOZA, 29 de abril de 2024 
 

 VISTO: 
 

 Los expedientes electrónicos Nros 4575/24, 8830/24, 6181/24, 6190/24, 

6179/24, 9269/24, 6140/24, 9673/24, 6163/24, 5541/24, 6167/24, 5540/24, 4560/24, 
8828/24, 6347/24, 5878/24, 6155/24, 5667/24/, 6152/24, 4581/24, 5670/24 y 6199/24 
en los que se solicita autorización para la realización de adscripciones de los alumnos de 

las Carreras esta Facultad. 
 

 CONSIDERANDO: 
 

 Que las presentes solicitudes de adscripciones cumplen con los requisitos 
establecidos por la Ordenanza Nº 9/09-CD. 
 

 Los informes producidos, la opinión favorable de los Profesores Titulares de 

los espacios curriculares involucrados y de Secretaría Académica. 
 

 Por ello,  
 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar las adscripciones que realizarán los alumnos de las Carreras de 
de esta Facultad, de acuerdo con las especificaciones que se mencionan seguidamente. 
 

CARRERAS DE DISEÑO 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

28.507 42.862.101 VAZQUEZ, Mariano Ezequiel 
“OPTATIVA: 
MODELOS Y 

PROTOTIPOS” 
Ciclo Lectivo: 2024 

27.328 43.119.047 ARÉVALO, María Celina “INFOGRAFÍA” Ciclo Lectivo: 2024 

26.789 42.357.539 CALANDRIA, María Sofía 
“PROCESOS 

PRODUCTIVOS” 
Ciclo Lectivo: 2024 

27.563 44.057.858 
CORONADO ACIAR, Victoria 

Clara 
“CAD” Ciclo Lectivo: 2024 

28.494 44.436.529 GRINBERG SALLUSTRO, Lola 
“OPTATIVA: 
MODELOS Y 

PROTOTIPOS” 
Ciclo Lectivo: 2024 

28.426 43.213.644 
MARINO TRICARICO, 

Ignacio 
“DISEÑO GRÁFICO 

I” 
Ciclo Lectivo: 2024 

25.206 38.580.705 
RODRIGUEZ MARTINEZ, 

María José 
“DISEÑO GRÁFICO 

I” 
Ciclo Lectivo: 2024 

28.496 44.747.114 MAMPEL, Luciana 

“OPTATIVA: 

MODELOS Y 
PROTOTIPOS” 

Ciclo Lectivo: 2024 

26.827 41.284.913 VIDELA, Julieta Anahí 
“INTRODUCCION AL 

DISEÑO” 
Ciclo Lectivo: 2024 

27.568 41.640.484 
EPIPHANOVITCH MARTIN, 

Ivo Matías 
“INTRODUCCIÓN AL 

DISEÑO” 
Ciclo Lectivo: 2024 

26.814 41.365.929 ONTIVERO, María Isabel 
“OPTATIVA: 

EQUIPAMIENTO E 
INTERIORES” 

Ciclo Lectivo: 2024 

 

Resol. Nº 142 

 
  



 

2- 
 

CARRERAS MUSICALES 
REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

21.246 33.461.566 POULSEN, Matías Alejandro “CONTRABAJO IV” Ciclo Lectivo: 2024 

27.977 18.391.116 PEREZ, Sandra Elena “AUDIOPERCEPTIVA 
I” 

Ciclo Lectivo: 2024 

21.236 32.879.365 MARQUET, Gabriel Iván “OBOE III” Ciclo Lectivo: 2024 

 
CARRERAS DE ARTES DEL ESPECTÁCULO 

 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

27.039 40.660.870 
OCAÑA KUHNE, Leon 
Federico 

“ACTUACIÓN II” Ciclo Lectivo: 2024 

27.028 44.138.784 
GUINOVART ARIGOSSI, Ana 
Paula 

“HISTORIA DE LA 
CULTURA Y EL 

TEATRO 
UNIVERSALES III” 

Ciclo Lectivo: 2024 

16.947 30.242.670 
CASTRO CARRIZO, Carolina 
del Valle 

“ACTUACIÓN II” Ciclo Lectivo: 2024 

26.172 41.004.397 OCHOVA, Eugenia Lucia 

“DISEÑO 
ESCENOGRÁFICO 

POR COMPUTADORA 
II” 

Ciclo Lectivo: 2024 

 

CARRERAS DE ARTES VISUALES 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

15.005 27.754.594 SOTO, Ana Paula “TALLER II: GRABADO” Ciclo Lectivo: 2024 

27.279 27.297.708 MOYANO, Helga Leticia 

“TECNOLOGÍA Y 
EXPRESIÓN DE LOS 

MATERIALES Y 
PROCESOS 

ESTRUCTURALES” 

Ciclo Lectivo: 2024 

25.844 41.271.707 AGUINAGA, Milena Belén 
“TALLER DE ROTACIÓN I: 

ESCULTURA” 
Ciclo Lectivo: 2024 

 

CARRERAS DE CERÁMICA 
 

REGISTRO DNI APELLIDO Y NOMBRE CÁTEDRA OBSERVACIONES 

25.424 40.561.340 
ALTAMIRA CAPRERA, José 

María 
“SERIGRAFÍA” Ciclo Lectivo: 2024 

 
ARTÍCULO 2 °- Los alumnos deberán realizar su adscripción de acuerdo con lo prescripto 
por la ordenanza N° 9/09-CD. 

 
ARTÍCULO 3 °- La presente norma se emite en formato digital. 
 

ARTICULO 4°.- Comuníquese e insértese en el libro de resoluciones. 
 
 

RESOLUCIÓN N° 142 
 

 


